秦 皇 岛 市 总 工 会
宣字〔2020〕6 号

秦皇岛市总工会
关于开展“职工诵读走进电台直播间”活动的

通 知

各县（区）、秦皇岛经济技术开发区、北戴河新区总工会，市属

各系统、产业工会，直属基层工会：

为进一步推动开办“大学习”课堂，建立职工读书小组，深

化开展学习习近平新时代中国特色社会主义思想职工诵读活动

在我市广泛深入开展，激发广大职工参与诵读的兴趣，营造浓厚

诵读活动氛围，市总工会决定在全市开展“职工诵读走进电台直

播间”活动，现将有关内容通知如下。

一、活动主题

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，将广泛开办

“大学习”课堂，普遍建立职工读书小组，进一步深化学习习近

平新时代中国特色社会主义思想职工诵读活动，做为新时代产业

工人思想政治工作的重要载体，打造工会思想政治引领工作特色

品牌，推动党的先进思想理论的传播，凝聚广大干部职工的思想

共识。

二、活动形式

邀请基层职工，走进秦皇岛广播电台直播间，讲述从学习诵

— 2 —

读总书记思想中收获思考感悟、汲取营养力量、取得成长进步以

及推动企业改革创新、解决生产发展难题的故事。

三、活动要求

（一）高度重视。各级工会要提高认识，把“职工诵读走进

直播间”活动作为落实开办“大课堂”，建立职工读书小组，深

化开展学习习近平新时代中国特色社会主义思想职工诵读活动

的有力抓手，周密部署、精心组织。

（二）培养骨干。要抽调精干力量，全力以赴做好起草稿件、

选派诵读职工、讲述人指导等准备工作。力争每个县区、系统、

行业、企业都能够有作品入选。通过这项活动，培养本地区本单

位诵读活动的“领学人”，以“领学人”命名职工读书小组，以

领学促学督学，以“关键少数”带动“绝大多数”，让职工诵读

活动入脑入心、更有吸引力。

（三）稿件要求。内容要结合自身工作实际，体现政治性、

思想性，要表达出学习习近平新时代中国特色社会主义思想的体

会和收获、从中得到的启发和激励。篇幅 800-1000 字，讲述时

长不超过 5 分钟。各县（区）限报 1-3 个讲述作品，市属各系统、

产业工会，直属基层工会限报 1-2 个讲述作品。市总工会将根据

上报稿件情况，择优选拔 30 篇优秀诵读作品走进电台直播间进

行讲述。

（四）讲述要求。鼓励劳模、工匠等先进典型参加讲述活动，

支持读书小组带头人说身边人讲身边事，多角度展示各级工会几

— 3 —

年来开展学习习近平新时代中国特色社会主义思想成果。讲述学

习收获，传递积极力量。

四、加强宣传

各级工会要加强对“职工诵读走进直播间”活动的宣传，多

形式多渠道多平台创新传播方式，吸引更多的职工参与，营造广

大职工群众和工会干部学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想的浓厚氛围。市总工会也将同步线上宣传，力争通过电波、

网络拓展传播领域，实现出新出彩。

五、上报时间

各单位于 2020 年 5 月 15 日前，将职工诵读走进电台直播间

报名表（见附件）报市总宣教文体部。

未尽事宜另行通知。

联系人：王亚非

邮 箱：qhdghxjb@163.com

电 话：0335—3034138

附件：职工诵读走进电台直播间活动报名表

秦皇岛市总工会

2020 年 4 月 22日

— 4 —

附件

职工诵读走进电台直播间活动报名表

姓 名 性 别 出生日期

2 寸近期

免冠照片
文化程度 政治面貌 职 务

工作单位 联系电话

诵

读

材

料

（1000字）